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Sõnumeid

Külavanem on taas 
Enn Sarv

20. septembril toimus Tuhalaanes 
külakoosolek: valiti külavanemat. 
Vallavalitsuse poolelt aitasid koos-
olekut korraldada Inge Dobrus, Mai-
re Torim ja Erna Pugal.

Seati üles kolm kandidaati: Heli 
Runge, Enn Sarv ja Anneli Anijärv. 
Võtsin oma kandidatuuri tagasi.

Hääletas 52 külaelanikku. 39 
poolthäälega valiti järgnevaks nel-
jaks aastaks külavanemaks Enn 
Sarv. 

Oma senises tegevuses on Enn 
olnud toimekas, mõistev ja inimese-
sõbralik. Ta on olnud koostööpartner 
külaseltsidele, külamajale ja mittetu-
lundusühendustele, on abistanud 
külaelanikke sotsiaalsetes küsimus-
tes ning igati kaasa aidanud külaelu 
korraldamisel. 

Jõudu ja edu edaspidises tegevu-
ses!

Anneli Anijärv 

Uutele veevärgi ja 
kanalisatsiooniga 

liitujatele
Tänavu ehitatakse välja vee- ja 

kanalisatsioonitrassid Uuel ja Kaare 
tänaval ning Lilli teel, kus kinnistu 
omanikel on võimalus trassidega lii-
tuda. Tartu ja Pärnu maanteel ehita-
ti trassid aastatel 2005—2006.

Liitumiseks soovi avaldanud isik 
esitab aktsiaseltsile „Iivakivi” taot-
luse, mille alusel ehitatakse ja sõl-
mitakse ühinemisleping. Enne töö-
de alustamist tuleb vallavalitsusest 
võtta kaevetööde luba, mis on koos-
kõlastatud piirkonnas asuvate tras-
side ja kaablite valdajatega. Ehita-
miskulud liitumispunktist kinnistul 
oleva elamu või hooneni kannab 
omanik. Kui veetrass on kinnistule 
varem välja ehitatud, on võimalik 
liituda kanalisatsiooniga, arvestus 
käib veemõõtja järgi. Sellisel juhul 
pole vaja maksta veega liitumise ta-
su. Ainult veega saab liituda tingi-
musel, kui kanalisatsioon on välja 
ehitatud.

Aktsiaseltsi „Iivakivi” nõukogu 
arutas liitumistasu suurust 15. sep-
tembril. Vallavalitsus kinnitas selle 
22. septembril järgmiselt: kuni täna-
vuse aasta lõpuni on liitumistasu 
veega liitumisel 4000 krooni ja kana-
lisatsiooniga liitumisel 6000 krooni 
kinnistu kohta; 2009. aastal on vee-
ga liitumisel 5000 ja kanalisatsiooni-
ga liitumisel 7000 krooni kinnistu 
kohta.

Kuni 31. detsembrini toetab Kark-
si vald kinnistu omanikke avalduse 

alusel 4000 krooniga ühisveevärgi- 
ja kanalisatsiooniga liitumisel. Edas-
pidine võimalus liituja abistamiseks 
puudub. Täiendav info telefonidel 
434 1077, 434 1076 ja 521 9161.

Heiki Arro,
«Iivakivi» juhataja

Kultuuriloojaid 
tunnustatakse

Karksi Valla Kultuurikeskusel on 
traditsioon kord aastas tunnustada 
kultuuriloojaid auraamatusse kand-
misega.

Auraamatusse kantakse isikud, 
kelle tegevus on või on olnud suu-
natud Karksi valla traditsioonilise 
kultuuri teadvustamisele, väärtusta-
misele, säilitamisele ja edasikandmi-
sele, aga ka vaimse kultuuripärandi 
taaselustamisele nii algsetes kui ka 
uuenenud vormides.

Valla isetegevusliku ja professio-
naalse kultuuri varamu liikmed kan-
takse auraamatusse nende 5 või 0-ga 
lõppeva juubeli- või sünniaastapäe-
va aastal, alates 60. juubelitähtpäe-
vast.

Ettepanekuid auraamatusse 
kandmise kohta võivad teha kõik ju-
riidilised ja füüsilised isikud. Ettepa-
nek peab kajastama auraamatusse 
kantava isiku kohta tema kultuuri-
loolise tegevuse ülevaadet.

Ettepanekuid ootame kultuuri-
keskusesse 22. oktoobriks.

Kai Kannistu

Hundud 
kogunevad

Hei kõik poisid ja tüdrukud va-
nuses 6–8 aastat, olete oodatud 
skautlusesse!

Kui sulle meeldib seigelda, mat-
kata, laagrites käia ja uusi sõpru ko-
hata, ootame sind 16. oktoobril kell 
17 noortekeskusesse väikeste hun-
dude esimesele kogunemisele. Võta 
kaasa sõber ja hea tuju. Info ja küsi-
mused tel. 5347 4996.

Indrek Palu

Lõikustänupüha 
jumalateenistus
12. oktoobril kell 14 toimub Kark-

si Peetri kirikus lõikustänupüha ju-
malateenistus.

Püha keskmes on inimese tänu 
andide eest, mida ta tohib sügisel 
põllult ja aiast koguda. Kuigi paljus-
ki on tänavune saak kesine olnud ja 
vähesed inimesed ise midagi kasva-
tavad, on püha tähendus põlluma-
jandusest laiem. See sümboliseerib 
tänu kõige eest, mis meile siinilmas 
on antud — inimsuhted, lähedased, 
töö jne.

Traditsiooni kohaselt on sel päe-
val kiriku altari ees kaetud laud, ku-
hu inimesed saavad tuua oma süm-
boolse anni. Selleks võivad olla li-
saks köögi- või puuviljale purk moo-
si või omaküpsetatud kook. Annid 
õnnistatakse ja pärast saab igaüks 
oma anni koju viia või panna ühise-
le pidulauale, mis algab pärast juma-
lateenistust kogudusemajas.

Olete oodatud Karksi kirikusse 
iidset püha tähistama!

Kalle Gaston

Heategevuskont-
sert Tuhalaanes
Juba aastaid on Tuhalaanes arut-

letud selle üle, et taastada tuleks ko-
halik kirik, millest tänaseks on saa-
nud suur arhitektuuriväärtus.

Tuhalaane koguduse alguseks ar-
vatakse 1846. aasta. Kirik ehitati üles 
aastatel 1870—1873. 1950. aastal süt-
tisid pikselöögist torn ja eeskoda. 
Kogudus suleti 1952. aastal.

Tuhalaane Jumalaema Uinumise 
Kiriku kogudus taasasutati tänavu 3. 
aprillil. Tänaseks on kogudusel 20 lii-
get.

Et kirikul pole katust, käiakse 
kord kuus endises koolimajas, mis 
on praegu Tuhalaane Külaperede 
Seltsi kasutuses. Suvisel ajal oleme 
pidanud jumalateenistusi ka kirikus. 
Kirikuhoone on seest korda tehtud 
ning altariosa toestatud. Kirikus on 

tehtud ka esimesed ristimised. Meie 
hingekarjane on Tartu piiskopkonna 
preester isa Miikael Raissaar. Suvel 
asutati mittetulundusühing Tuhalaa-
ne Kiriku Toetuskogu.

Pühapäeval, 14. septembril sai 
teoks Tuhalaane Jumalaema Uinu-
mise Kiriku toetuseks korraldatud 
heategevuslik kontsert, mille idee 
tuli mittetulundusühingult. Püha-
päevasel kontserdil astusid üles tun-
tud Eesti muusikud Tõnis Mägi, Ro-
bert Jürjendal, Ain Agan, Andre 
Maaker, Hedvig Hanson, Jaak Jo-
hanson, Eeva Lindal ja Jaak Tuksam. 
Kontserdist saadud tulu soovib mit-
tetulundusühing kasutada kiriku ka-
tuse remondiks. Saadud rahast ei 
piisa. Mittetulundusühing peab te-
gema jõupingutusi kogu vajaliku 
summa saamiseks, kuid algus on 
tehtud.

Kontserdil viibinute arv, mis oli 
hinnanguliselt 500 inimest, annab 
kindlustunde, et meie ideed toeta-
takse. Annetati 43 000 krooni.

Täname kõiki muusikuid, kes 
üles astusid, ning annetajaid, samu-
ti Kopra talu peremeest, kes meid 
kõiges abistas.

Annetusi saab edaspidi teha 
MTÜ Tuhalaane Toetuskogu arvel-
duskontole nr. 221042374887.

Anneli Anijärv

Juubel on 
liginemas

1989. aasta kevadel moodustati 
rahvarinne. Järgmise aasta 23. au-
gustil möödub 20 aastat kogu maail-
mas tähelepanu äratanud Balti ke-
tist. Usun, et Balti ketil oli suur osa 
Eesti taasiseseisvumises. See oli aeg, 
mil igaüks sai näidata oma meelsust, 
mil peeti öölaulupidusid ja mindi 
barrikaadidele, kui olukord seda 
nõudis.

Kahekümne aasta möödumise jä-
rel võib öelda, et rahvas tuleb täna-
gi kokku, kui kutsutakse. Seda näi-
tas selgelt suvel korraldatud öölau-
lupidu.

Lätlased mõtlevad juba Balti ke-
tile ning 20. septembril oli Lilli piiril 
koos Läti-poolne töögrupp. Uudis-
tamas oli ka Läti televisiooni kanal 1. 
Kõne pidas Lätimaa tolleaegne rah-
varinde juht, meenutati toonaseid 
sündmusi ja peeti plaani Balti keti 
20. juubeli tähistamiseks.

Aeg oleks meilgi sellele mõtlema 
hakata ning teha järgmise aasta 23. 
augustist valla ja miks ka mitte kogu 
vabariigi suursündmus.

Asi on seda väärt, sest paljud 
meist seisid ise 20 aastat tagasi kätest 
kinni inimketis Tallinnast Vilniuseni. 
Piirimiiting Lillis oli üks selle keti 
tähtsaid sõlmi.

Leo Liiber

Rahupäev lasteaias
Rahvusvahelisel rahupäeval, 16. 

septembril tuli lasteaeda kaitseliitla-

ne Veljo Urm, kes kandis Kaitseliidu 
vormi. Mõmmide ja Oravate rühma 
mudilased kuulasid ja jälgisid põne-
vusega tema juttu. Poistele pakkus 
erilist huvi sõduri lisavarustus, mida 
võis ka katsuda. vida. Lapsed said 
teada, mida kujutab endast Kaitseliit 
ja kes sinna kuuluvad. Onu Veljo üt-
les, et kaitseliitlane peab olema tu-
gev, töökas, sõnakuulelik, sõbralik ja 
abivalmis. Kurjusega, ülekohtu ja 
ebaõiglusega tekivad konfl iktid, mis 
suurte inimeste puhul võib lõppeda 
sõjaga. Meist keegi ei taha sõda. Õn-
neks on meie põlvkond näinud sõ-
jakoledusi ainult fi lmides ja pilti-
delt.

Toreda vahemärkuse tegi 5-aas-
tane poiss: «Mina ka pole sõda näi-
nud, sest olin siis seenel.»

Kohtumine lõppes ehtsa sõjame-
hemarsiga.

Eha Gusev,
lasteaiaõpetaja

Äriküla arutab
Palume kõikidel osaleda küla 

arengukava koostamise arutelus. 
Kaasa võtta peale murede ka häid, 
uusi mõtteid! Kogunemine laupäe-
val, 18. oktoobril kell 14 Remsi sau-
nahoones.

Heino Univer,
külavanem

Sudiste valib 
külavanemat

18. oktoobril kell 12 valitakse Su-
diste külamajas külavanemat. Ooda-
takse kõigilt külaelanikelt rohket 
osavõttu ja väärt mõtteid.

Vallarahvas 
liikuma!

21. septembril toimus viimane, 
neljas etapp tervisesarjast „Vallarah-
vas liikuma!“ ning nüüd lähevad 
osaluskaardid loosirattasse. Kõikidel 
etappidel lõid aktiivselt kaasa Enna 
Vallase juhendatavad kepikõndijad, 
mõnigi nendest osales kõikidel üri-
tustel.

Viljandimaa tervisetoa eestveda-
misel ja Südameliidu algatusel teist 
aastat toimunud terviseliikumise 
sarja peaeesmärk oli ärgitada rah-
vast liikuma. Tuntakse muret, et 
pooled noormehed ei kõlba tervisli-
ku seisundi tõttu kaitseväkke, vaata-
me liialt palju televiisorit ja veedame 
palju aega arvuti taga. Tasakaalust 
on väljas vaimse ja füüsilise tegevu-
se vahekord. Tagajärjeks on stress, 
alkoholi liigtarbimine ja kõrge prot-
sent südamehaigustesse haigestumi-
sel.

Käes on sügis ja inimesed sätivad 
end üha enam õhtuti televiisori ette 
ning lapsed klõbistavad nobedasti 
arvutinuppe. Aga mida ütleb selle 
peale tervis?

Leo Liiber

Esiisad julma sõtta läksid vapralt
omariikluse et saaks kord Eestimaa.
Sõjas teadagi võib mõnel minna hapralt,
jätta hüvasti neil tuli eluga.

Langend mehepoegi tänus meeles peeti,
kui siin õitses oma Eesti Vabariik. 
Sambaid püstitati, kive kokku veeti 
rahupäevadel, kui nurgas seisis piik.

Paariks aastakümneks omariiklust jätkus,
suures sõjas ümber jagati maailm. 
Võõra saapa all taas Eesti pinnas nõtkus,
meie tegemisi jälgis võõras silm.

Omariikluse taas lauldes kätte saime,
kui koost lagunes impeerium suur. 
Täna selle üle uhked olla võime:
meil on oma riik ja keel ja kultuur.

Taas avatakse siinne võidusammas, 
mis vabaduse hinda rõhutab.
Jääb loota, et ei pure ajahammas
me rahvustunnet, mida elu jahutab.

Jüri Tamtik

KARKSI 
VABADUSSAMBALE

Tuhalaane valib külavanemat.• MAIRE TORIMI foto

Ülev laupäev 
Karksi-Nuias
Laupäeval, 6. septembril oli 

meie vallas tähelepanuväärne 
sündmus — taas avati kauaooda-
tud Eesti Vabadussõjas langenute-
le pühendatud mälestussammas.

Mälestuse Jäädvustamise Siht-
asutus on kümme aastat vaeva näi-
nud selleks, et taas avada mälestus-
märk täpselt sellisena, nagu see oli 
1936. aastal.

Avamist tulid oma kohaloleku-
ga austama Eesti Vabariigi presi-
dent Toomas Hendrik Ilves, kaitse-
minister Jaak Aaviksoo, põlluma-
jandusminister Helir-Valdor See-
der, Riigikogu liikmed Trivimi Vel-
liste ja Tiina Oraste ning umbes 500 
vallakodanikku.

Pärast pidulikku ausamba ava-
mist tegi Eesti Kaitseliit ausamba 
juures 91. aastapäevale pühenda-
tud piduliku rivistuse, milles osales 
ka Eesti Kaitseväe Orkester. Seejä-
rel istutasid president ja maava-
nem ausamba lähedusse noore 
põhjatamme. Kohale saabunud 

rahvas sai samal ajal kuulata koori-
de laulu ja süüa sõdurisuppi.

Edasine tegevus kulges juba 
kultuurikeskuses, kus vallavanem 
Arvo Maling tänas mälestussamba 
taastajaid graafi lise lehega, mille oli 
kujundanud kunstnik Enn Allik.

Kogu üritus tipnes õhtul kul-
tuurikeskuses rahvapeoga, kus rah-
vas sai vaadata väikest kultuuri-
programmi ja jalga keerutada.

Vabadussõja Mälestuse Jääd-
vustamise Karksi-Nuia Sihtasutuse 
nimel täname kõiki häid inimesi ja 
asutusi, tänu kellele selline imepä-
rane päev teoks sai. Tänu teile sai-
me sel päeval, samuti ka järgneva-
tel päevadel palju õnnitlusi, täna-
misi ja kallistusi. Helistati üle Ees-
ti. See päev jääb kauaks meelde.

Täname aktiivse osavõtu eest 
ning soovime meile kõigile, et mä-
lestussammas ja selle ümbrus oleks 
püha koht. Hoiame siis selle korras 
ning õpetame lastele oma ajalugu 
ja austama langenud kangelasi.

Heiki Arro,
sihtasutuse juhatuse esimees

Heino Luik,
sihtasutuse juhatuse liige JAAN PÄÄSUKESE foto



25. augusti istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Pjotr 
Krjutškov, Urmas Suurpuu, Andi 
Sõmmer, Peeter Uisk ja vallasekretär 
Inge Dobrus.

Kinnitati valla kultuurikeskuse  

juhataja ametikohale Kai Kannistu. 
Otsustati sõlmida valla õpilaslii- 

nide avaliku teenindamise leping 
viieks aastaks osaühinguga „Hiie 
Transport” ja kinnitati sõiduplaan.

Arutati aktsiaseltsi „Textuur” uue  

soojushinna kehtestamist ja otsustati 
teha volikogule ettepanek võtta hin-
na tõstmine septembri volikogu is-
tungi päevakorda.

Määrati projekteerimistingimu- 

sed: elamu püstitamiseks Rahumäe 13 
kinnistule Karksi-Nuias, Soltsi elamu 
laiendamiseks Univere külas, elamu 
laiendamiseks Mäe kinnistul Sudistes, 
elamu rekonstrueerimiseks Ilumetsa 
kinnistul Lillis ja kõrvalhoone püsti-
tamiseks Lasteaia II kinnistul Pollis.

Anti kasutusluba osaühingu  

„Jaotusvõrk” omandis olevale Mirka 
alajaamale Kõvakülas ja ehitusluba 
Jane Soale elamu püstitamiseks Pa-
ju-1 kinnistule Leeli külas.

Määrati toimetulekutoetus 15  

taotlejale kokku 19 577 krooni ja 
täiendav sotsiaaltoetus 29 abivajajale 
kokku 46 655 krooni, lasteaia toidu-
toetus 50 protsenti toidupäeva mak-
sumusest 1. septembrist kuni 30. no-
vembrini 16 lapsele ning kolme ja 
enama lapsega pere õppetoetus 19 
lapsele ning raske ja sügava puudega 
isiku toetus 20 vallakodanikule kok-
ku 17 846 krooni.

Otsustati rahuldada 7 taotlust  

korraldatud jäätmeveoga mitteliitu-
mise kohta (alaliselt ei elata) ning an-
ti nõusolek 3 isikule jäätmeveo tingi-
muste muutmiseks Karksi-Nuias (pe-
res elab üks või kaks inimest).

Otsustati hüvitada 10 protsenti  

kasutatud viimistlusvahendite maksu-
musest Ilmar Hurdale Hirmukülas 
Pihlapuu kinnistul asuva elumaja vär-
vimiseks, Leena Lehtole Karksi-Nuias 
Pärnu mnt. 21 kinnistul elumaja vär-
vimiseks ja Oskar Rubinile Karksi-
Nuias Metsa t. 2 piirdeaia värvimiseks. 
Veel otsustati hüvitada Kalju Ümari-
kule Salu kinnistul karuputke tõrjeks 
kasutatud liitri mürgi maksumus.

Kinnitati maa ostueesõigusega  

erastamise tingimused: Karl Lippand 
erastab hoonete juurde Tuhalaanes 
2,8 ha maad, Mati Tohv garaaži juur-
de Kivi t. 3 Karksi-Nuias 36 m², Jevge-
ni Fomitšev garaaži juurde Kivi t. 90 
77 m², Karel Lepik garaaži juurde Ki-
vi t. 77 Karksi-Nuias 45 m², Nikolai 
Aasa garaaži juurde Kivi t. 104 Kark-
si-Nuias 47 m², Maimu Kuusk garaa-
ži juurde Kivi t. 94 Karksi-Nuias 72 
m², Enn Murekas garaaži juurde Kivi 
t. 13 Karksi-Nuias 37 m², Adu Lõhmus 
garaaži juurde Kivi t. 53 Karksi-Nuias 
44 m² ja Raivo Fomitšev garaaži juur-
de Kivi t. 32 39 m² maad.

Moodustati Tuhalaane külavane- 

ma valimisteks 20. septembril hääle-
tamiskomisjon (Inge Dobrus, Maire 
Torim, Erna Pugal ja Urmas Suur-
puu).

8. septembri istungil

Osa võtsid liikmed Arvo Maling, 
Pjotr Krjutškov, Andi Sõmmer, Peeter 

Uisk ja vallasekretär Inge Dobrus. 
Puudus Urmas Suurpuu.

Otsustati pikendada osaühingu- 

ga Karksi-Nuia Apteek 7. mail 2001 sõl-
mitud rendilepingut nr. 12 Kalda 6b 
ruumide kasutamiseks apteegiruumi-
dena 31. detsembrini 2013 ja sõlmida 
osaühinguga Karksi-Nuia Apteek 1. 
novembrist 2008 uus üürileping võla-
õigusseaduses sätestatud tingimustel.

Otsustati rahuldada 10 taotlust  

korraldatud jäätmeveoga mitteliitu-
mise kohta (alaliselt ei elata) ning an-
ti nõusolek 1 isikule jäätmeveo tingi-
muste muutmiseks Karksi-Nuias.

Otsustati hüvitada Johan Tõhu- 

le Karksi-Nuias J. Kivistiku t. 32 kin-
nistul asuva elumaja värvimiseks ka-
sutatud viimistlusvahendite maksu-
musest 10 protsenti.

Anti nõusolek Tiiu Jänesele  

Karksi-Nuias Heina t. 2 kinnistul kuu-
seheki mahavõtmiseks (36 kuuske).

Otsustati teha vähempakkumi- 

ne Karksi valla ja „Iivakivi” audiitori 
määramiseks aastateks 2008—2011 ja 
kinnitada pakkumise kutse, mis saa-
detakse ettevõtjatele „Infora” OÜ, 
„Revisor” OÜ, „TALaudit” OÜ ja 
„Rödl&Partner Audit” OÜ.

Määrati projekteerimistingimu- 

sed Morna külas Jõeääre kinnistu ka-
tastriüksusele elamu projekti koosta-
miseks ja Pärsi külas Pärsi 7 kinnistul 
lauda rekonstrueerimiseks.

Kinnitati noortekeskuse rekonst- 

rueerimisprojekti lähteülesanne Tar-
tu mnt. 22 kinnistul.

Anti ehitusluba osaühingule  

„Jaotusvõrk” „Maxima Eesti” OÜ kau-
banduskeskuse elektrivarustusega 
seotud rajatiste püstitamiseks (15kV 
maakaabelliin, komplektalajaam HE-
KA-1, reservkaablitorud=160).

Kinnitati Karksi külamaja raa- 

matukogu lahtiolekuajad 1. oktoob-
rist: esmaspäeval kella 12–16 ja teisi-
päevast reedeni kella 10–17.

Anti soovituskiri „KredExilt” ko- 

dutoetuse taotlemiseks paljulapselis-
tele peredele: Tiina Keskküla ja Mee-
lis Siimann, Sirje Pärn ja Mati Pärn 
ning Anneli Torim — kõigil on 4 last.

22. septembri istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Pjotr 
Krjutškov, Andi Sõmmer, Urmas 
Suurpuu ja vallasekretär Inge Dob-
rus. Puudus Peeter Uisk.

Otsustati eraldada reservfondist  

Viljandimaa Omavalitsuste Liidule 
9730 krooni, sealhulgas õuesõppe 
kaasfi nantseerimiseks 3810 ja Saare-
peedi asenduskodu detailplaneerin-
gu fi nantseerimiseks 5920 krooni.

Otsustati mitte sõlmida Illika  

Oravaga äriruumi üürilepingut Rahu-
mäe 2a ruumi nr. 31 kasutamiseks.

Otsustati sõlmida leping Seesam  

Rahvusvahelise Kindlustuse aktsia-
seltsiga Karksi-Nuia Lasteaia Männi-
ku 1 hoone ja selles asuva vara, Rahu-
mäe 2a hoone ning Tuhalaane küla-
maja hoone ja vara kindlustamiseks.

Määrati noore õpetaja toetus- 

stardiraha gümnaasiumi õpetajale 
Jaak Israelile I osa ning Külli Kamale 
ja Ruth Kuhile II osa.

Kinnitati maa ostueesõigusega  

erastamise tingimused: Harri Leppik 
erastab garaaži juurde Kivi t. 101 47 
m², Vladimir Tsvetkov garaaži juurde 
Kivi t. 69 88 m², Matti Villemson ga-

raaži juurde Kivi t. 6 36 m² ja Johan-
nes-Feodor Virit garaaži juurde Kivi 
t. 12 37 m² maad. Kõik elavad Karksi-
Nuias.

Otsustati rahuldada 2 taotlust  

korraldatud jäätmeveoga mitteliitu-
mise kohta ja anti nõusolek 3 isikule 
jäätmeveo tingimuste muutmiseks 
Karksi-Nuias.

Otsustati hüvitada Ilo Sikule  

Karksi-Nuias Tartu mnt. 30 kinnistul 
elumaja värvimiseks kasutatud vii-
mistlusvahendite maksumusest 10 
protsenti.

Anti nõusolek Dmitri Oravale  

Karksi-Nuias Kooli t. 1A kinnistul saa-
re mahavõtmiseks.

Määrati projekteerimistingimu- 

sed Haki kinnistu elektrivõrguga liitu-
miseks 0,4 kV maakaabelliini 150 m ja 
liitumiskilbi ehitusprojekti koostami-
seks Ainja külas, Pollis asuva Valitseja-
maja kinnistu ja Pöögles asuva Vilja-
puuaia kinnistu elektrivõrguga liitu-
mise ehitusprojekti koostamiseks.

Anti kasutusluba Rudo Puksi  

omandis olevatele ehitistele turistide 
majutamiseks ja teenindushooneks 
Metsanurga kinnistul Tuhalaanes.

Nõustuti munitsipaalomandis  

oleva Jalaka kinnistu nr. 1076839 
koormamisega „Jaotusvõrk” OÜ ka-
suks. Sellega tagatakse kasutaja õigus 
ehitada Kauka alajaamast Karksi-
Nuia tänavavalgustuse toite tagami-
seks 0,4 kV maakaabelliin „Empower 
Engineering” OÜ koostatud tööpro-
jekti järgi.

Anti ehitusluba osaühingule  

„Jaotusvõrk” Reediko Õunahoidla 
elektrivarustusega liitumiseks 15 kV 
maakaabelliini „ASHXAMK-W 
3x70+35”, komplektalajaama „HEKA 
1-VM-25/1” „Õunahoidla” ja liitumis-
kilbi „OKAB 01” püstitamiseks Pollis. 

Määrati toimetulekutoetus 19  

taotlejale kokku 29 577 krooni ja 
täiendav sotsiaaltoetus 13 abivajajale 
kokku 14 255 krooni, lasteaia toidu-
toetus 50 protsenti toidupäeva mak-
sumusest 1. oktoobrist 31. detsembri-
ni 9 lapsele, kolme ja enama lapsega 
pere õppetoetus 34 lapsele ning ras-
ke ja sügava puudega isiku toetus 11 
vallakodanikule kokku 8622 krooni.

Määrati toimetulekutoetuse va- 

henditest ühekordne sotsiaaltoetus 
4000 krooni peredele, kes sõlmivad 
aktsiaseltsiga „Iivakivi” vee- ja kana-
lisatsiooniga liitumise lepingu hilje-
malt 31. detsembril 2008 ja esitavad 
vallavalitsusele taotluse.

Otsustati pikendada liitumista- 

su (suurus 10 000 krooni) Tartu ja Pär-
nu maantee piirkonnas kuni 31. det-
sembrini 2008. Kinnitati liitumistasu 
suurus Uue ja Kaare tänaval ning Lil-
li teel kuni 31. detsembrini 2008 järg-
miselt: veega liitumisel 4000 krooni 
kinnistu kohta, kanalisatsiooniga lii-
tumisel 6000 krooni kinnistu kohta ja 
2009. aastal veega liitumisel 5000 ja 
kanalisatsiooniga liitumisel 7000 kroo-
ni kinnistu kohta.

Otsustati korraldada riigihanke  

avatud menetlus noortekeskuse re-
konstrueerimise projekteerija leidmi-
seks.

Otsustati teha väljakuulutamise- 

ta läbirääkimistega hankemenetlus 
gümnaasiumi rekonstrueerimise lisa-
tööde tellimiseks.

Tuhalaane külavanemaks kinni- 

tati Enn Sarv.
Esimesel lugemisel arutati ame- 

tiautode ametisõitudeks kasutamise 
korda.

17. septembri istungil

Karksi Vallavolikogu koosseisus 
toimusid muudatused: Endel Lepiku 
asemel asus volikogus tööle Anneli 
Arraste ja Olavi Pilgu asemel Heina-
ri Reinbach.

Istungist võtsid osa Ülle Adam-
son, Anneli Arraste, Jüri Eesik, Katrin 
Kivistik, Liidia Klaas, Harri Kunimä-
gi, Leo Liiber, Raivo Lill, Heino Luik, 
Reevo Maidla, Leili Nael, Heinari 
Reinbach, Maire Sala, Enn Sarv, Rai-
mo Sarv, Tarmo Simson, Urmas Vill-
bach ja vallavanem Arvo Maling.

Arutati päästeteenistuse olukor- 

da, ülevaate andis Lõuna-Eesti Pääs-
tekeskuse direktor Margo Klaose.

Kehtestati Piibu-1 kinnistu de- 

tailplaneering Ainja külas.
Kinnitati vaba põllumajandus- 

maa Leeliärtu kasutusvaldusesse saa-
jaks Toomas Teesalu.

Otsustati taotleda munitsipaal- 

omandisse Lilli külas 5719 m² suuru-
ne kiigeplatsi maaüksus ja Karksi-
Nuias Karksi vallale 5/12 mõttelises 
osas kuuluv t. 6 elamu teenindusmaa 
2822 m² ning laut-küün-kuuri teenin-
dusmaa 1546 m².

Anti nõusolek riigi omandisse ta- 

suta ning Majandusministeeriumi va-
litsemisele andmiseks riigimaantee 
nr. 49 Imavere—Viljandi—Karksi-
Nuia remondiprojektile teemaa moo-
dustamiseks vallale kuuluvad katast-
riüksused T-49 Imavere—Karksi-Nuia 
teelõik 2 suurusega 181 m², teelõik 3 
749 m² ja teelõik 8 962 m².

Kehtestati uued korrad valla eel- 

arvest ja toimetulekutoetuse vahen-
ditest makstavate sotsiaaltoetuste 
taotlemiseks, määramiseks ja maks-
miseks.

Arutati aktsiaseltsi «Textuur» uue  

soojahinna kehtestamist Karksi-Nuias 

ja tehti vallavalitsusele ülesandeks töö-
tada 2009. aasta 1. jaanuariks välja soo-
juse piirhinna kooskõlastamise kord.

Kehtestati uues redaktsioonis  

alustava ettevõtluse toetamise stardi-
abi andmise kord.

Määrati tänavavalgustuse ehi- 

tustööde (T-49 Imavere–Viljandi–
Karksi-Nuia teelõigu 80,1—81,9) oma-
nikujärelevalve tegijaks Peeter Uisk.

Eraldati reservfondist aktsiaselt- 

sile «Mulgi Reisid» õpilasliini nr. 67 
käigushoidmise tagamiseks 2008. aas-
tal 60 375 krooni.

Kinnitati valla Aasta Õpetajale  

antava preemia suuruseks 10 000 
krooni ning anti Karksi Valla Aasta 
Õpetaja nimetus August Kitzbergi ni-
melise Gümnaasiumi emakeele ja kir-
janduse õpetajale Viiu Lepikule.

Kinnitati 1. oktoobrist Karksi  

Valla Kultuurikeskuse töötajate uus 
koosseis järgmiselt: juhataja 1,0, kul-
tuurispetsialist 0,8, näitejuht 0,25, ad-
ministraator 2,0 ja puhastusteeninda-
ja 0,5 ametikohta.
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KARKSI VALLAVOLIKOGUS

KARKSI VALLAVALITSUSES

Riigi Infosüsteemide Arenduskes-
kus kuulutas lõpetatuks programmi 
«KülaTee3», mille eesmärk oli viia in-
terneti püsiühenduse võimalus Eesti 
maapiirkondadesse, kus varem era-
sektoril teenuse pakkumise huvi puu-
dus.

Praegu teeb Viljandi Maavalitsus 
uuringut, et selgitada maakonnas väl-
ja piirkonnad, kus on ikka veel problee-
me kvaliteetse ja kiire andmesidega.

Selleks palume kõigil, kellel on 
andmesidega probleeme (andmeside 
võimalus puudub või kasutatav tee-

nus ei rahulda), saata probleemi kir-
jeldus hiljemalt 27. oktoobriks 2008 
aadressile andmeside@viljandimaa.
ee või Viljandi Maavalitsusse Vabadu-
se plats 2, Viljandi.

Saadud info kaardistatakse ning 
püütakse leida lahendused.

Kaupo Kase
Viljandi Maavalitsusest

Probleemsed andmeside piirkonnad kaardistatakse

Aasta õpetaja on Viiu Lepik
Karksi Valla Aasta Õpetaja on 

August Kitzbergi nimelise Güm-
naasiumi eesti keele ja kirjanduse 
õpetaja Viiu Lepik.

Ta on sündinud 1942. aastal 
Nuia alevis teenistuja perekonnas. 
Lapsepõlv kujunes tal raskeks, 
sest pere küüditati Siberisse ning 
väike Viiu jäi üksinda Eestisse.

Ta õppis Nuia 7-klassilises Koo-
lis ja Abja Keskkoolis ning 1960. 
aastal sai temast Nuia Keskkooli va-
nempioneerijuht ja peagi ka õpeta-
jana. Eesti keele ja kirjanduse õpe-
taja kutse omandas pedagoogina 
igapäevast leiba teenides ja oma 
lapsi kasvatades. Sai hakkama.

Viiu Lepik on 48 aastat tööta-
nud kodukoolis edukalt eesti kee-
le ja kirjanduse õpetajana ning 
ühtlasi vedanud klassijuhataja 
rasket vankrit. Mitmedki meie 
kooli lennud võivad teda pidada 
oma armastatud klassijuhatajaks.

Ka täna astub Viiu Lepik klas-
si ette, et jagada õpilastele eesti 
keele ja kirjanduse alaseid teadmi-
si. Tema tunnid on sisutihedad ja 
metoodiliselt mitmekesised. 
Pearõhk on suunatud armastuse 
ja austuse kasvatamisele emakee-
le vastu, suulise ja kirjaliku väljen-
dusoskuse, loovuse ning aktiivse 
mõttetöö arendamisele, analüüsi-
oskuse süvendamisele ja tööos-
kuste kujundamisele. Selleks on 
õpetaja koostanud palju õppeme-
toodilisi materjale.

Viiu Lepiku õpilased on edu-
kalt esinenud konkurssidel ja rii-
gieksamitel. Kooli uurimistööde 
juhendamine lasub õpetaja Viiu 
Lepiku õlgadel. Koostatud on ko-
gumik, mis ootab trükivalgust. 
Õpilaste silmaringi laiendamiseks 
korraldab ta kohtumisi näitlejate, 
kirjanike, ajakirjanike ja kunstni-
kega, kellest mitu on meie oma 
kooli vilistlased.

Tal on hea organiseerimisvõi-
me, talle meeldib reisida ja maail-
ma avastada ning ta tõmbab kaa-
sa ka teisi. Alles hiljuti korraldas 
ta kolleegidele ekskursiooni Au-
gust Kitzbergi radadele.

Aastaid on õpetaja juhenda-
nud kooli näitlemishuvilisi ja koos 
muusikaõpetajatega lavastatud 
etendusi. Ta kuulub Viljandi maa-
konna emakeele ja kirjanduse ai-
neühenduse aktiivi hulka ning te-
gutseb aineühenduse kodulehe-
külje meeskonnas. On korralda-
nud maakonna olulisima emakee-
leürituse kauni emakeele päeva 
ning aidanud kaasa Halliste oma-
loomingupäeva traditsioonidele. 
Toimetab kooli almanahhi «Väike-
veli» ning on osalenud kooli õp-
pekava ja eesti keele ainekavade 
koostamisel.

Viiu Lepikut iseloomustavad 
nooruslik energia, soov end alati 
täiendada ja loomupärane aktiiv-
sus ning tema töö on tulemuslik. 
Viiu Lepik väärib tunnustust, ta 
väärib aasta õpetaja nimetust. 
Meie kõikide õnnesoov talle.

Kalle Vister
Jüri Eesik

Theda Tugi 75
Aastad viivad,
aastad toovad,
aastad elukanga koovad.
Mustri ise sisse trükid,
tööd ja toimetused lükid.
Elus niigi tuult ja äikest,
kangasse koo palju päikest!

1958. aastal astusid Sa üle Nuia 
Keskkooli lävepaku täis energiat 
ja indu, et alustada oma elukan-
gasse mustri kudumist. Algul olid 
veidi arglik ja kohmetu ning kart-
sid, kas saad hakkama. Sa said 
edukalt hakkama.

Tulid Karksi maile ja siia jäid. 
Õpetasid geograafi at 36 aastat, 
aga elanud oled siin pool sajandit. 
Sa olid sihi- ja järjekindel, nõud-
lik ning töökas õpetaja. Sa olid 
oma kooli patrioot ja oled seda ka 
praegu.

Õpilastelt nõudsid täpsust ja 
kindlaid teadmisi. Iga tüdruk ja 
poiss pidi kaardilt kiiresti leidma 
jõgesid, järvi, riike, linnu ja mäge-
sid. Sa hindasid haridust ja tarkust. 
Olid aastaid klassijuhataja. Sinu 

hoolitseval juhendamisel on ellu 
läinud kolm keskkoolilendu. Sa si-
sendasid oma kasvandikesse põhi-
mõtet, et kui midagi ette võtad, siis 
tee seda südamega ja hästi.

Aitäh Sulle, Theda! Ole sama 
optimistlik ja energiline nagu se-
ni oled olnud! Palju õnne juube-
liks!

Endiste kolleegide nimel
Jüri Eesik 

Luuletused 
õpetajast

Minu õps on tore naine,
koolis on tal hea maine.
Ta on kena, usin, lahe,
väga sõbralik ja mahe.

Sellel õpsil särab silm,
mis sest, et taevas vihmapilv.
Kurb ta pole kunagi,
ei lapsed seda lubakski.

Kirti Lill 6b

Minu esimene õpetaja oli ülitore, 
tal südame peal oli pisikene mure:
“Kuidas küll saan hakkama oma uue 
klassiga, 
hüppavate laste ja rahutu massiga?”

Ta hakkama sai meiega ilusti, 
tegi nalja ja õpetas kenasti.
Käisime koos palju teatris, 
olla meeldis meil tema seltsis.

See õpetaja jääb meelde igavesti, 
tahaks saada temaga jälle ühte mesti.

Agnes Lina 6b

SÜGISVÄRVE OTSIMAS!
Septembri kolmanda laupäeva 

hommikul sõitis Polli küla rahvas 
õppereisile. Viibisime Tallinnas Piri-
ta kloostri varemetes ja Kadrioru los-
si pargis ning Anton Hansen Tamm-
saare muuseumis Vargamäel.

Pirita kloostri asutamise mõtte al-
gatasid Tallinna kaupmehed 1400. 
aasta paiku, ehitama hakati 1417. ja 
1436. aastal võidi Põhja-Eesti suurim 
kirik sisse pühitseda. Vene sõjavägi 
rüüstas kloostri 30. jaanuaril 1575 ja 
viis nunnad vangi, tuli kaks aastat 
hiljem tagasi ning purustas veelgi 
põhjalikumalt. Neli sajandit hiljem, 
aastal 1980 avati keskaegse kloostri 
varemetepark, aastal 2001 aga uus 
Pirita klooster.

Kadrioru park on peaaegu 300 
aastat vana. Asutamisaastaks arva-
takse aastat 1718, mil Peeter I plaa-
nis oma uues valduses kujundada 
Peterhofi le sarnase mereäärse pargi- 

ja lossiansambli. Alles jäeti põline 
tammesalu. Praegugi kasvab seal 
umbes 30 põlispuud, mis on pargist 
vanemad.

Vargamäel sündis 30. jaanuaril 
1878 pere neljanda lapsena poeg An-
ton, kellest sai hiljem kuulus kirjanik.

Tee sinna lookles läbi soise met-
saala. Silme ette tuli pilt romaanist 
“Tõde ja õigus”. Talukoha ümbruse 
kaunist, kuid eluks karmi loodust on 
Tammsaare ka oma loomingus jääd-
vustanud. Ametlikult avati muu-
seum kirjaniku venna August Han-
seni ehitatud elumajas 30. jaanuaril 
1958. Taastatud hooned avati 1978. 
aastal, kirjaniku 100. sünniaastapäe-
vale pühendatud pidustuste ajal.

Õpetlik ja kaunis reis sai teoks tä-
nu Karksi Vallavalitsusele ja kohali-
ku omaalgatuse programmile. Täna-
me Siinat reisi organiseerimise eest!

Kert Kahu
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Õnnitleme sünnipäeva puhul!
24. september  Theda Tugi Karksi-Nuia  75
1. oktoober Mati Soovik Lilli 65
5. oktoober Elfriede Kuusksalu Karksi-Nuia 75
8. oktoober Asta Arro Univere 80
10. oktoober Sergei Soplin Karksi-Nuia 75
11. oktoober Ilaria Tamm Karksi-Nuia 92
13. oktoober Vello Metsavas Karksi-Nuia 65
14. oktoober Jakob Kirik Karksi-Nuia 92
14. oktoober Alvine Torim Hirmuküla 85
19. oktoober Oskar Soovik Karksi-Nuia 85
19. oktoober Lea Johanson Karksi-Nuia 70
21. oktoober Peeter Suilg Karksi-Nuia 70
23. oktoober Tõnu Kuusik Äriküla 70
25. oktoober Elve Palu Karksi-Nuia 70
27. oktoober Lembit Soots Leeli 85
27. oktoober Juhan Pedanik Morna 65

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

15. augustil sündis Pollis Gerly Märtmani ja Ivar Sika perre tütar NORA.
22. augustil sündis Karksi-Nuias Liina Pürgi ja Veiko Saare perre poeg LAURI. 
9. septembril sündis Pärsi külas Laivi Järv-Pilli ja Lauri Pilli perre poeg 
JAREK-AURIS.
15. septembril sündis Karksi-Nuias Angelika Osipova ja Ivar Lehtme perre 
tütar KRETLIN.

Ü R I T U S T E  K A L E N D E R
KULTUURIKESKUS

K, 1. 10 kell 14.30 Eakate päeva tähistamine
R, 3. 10 kell 15 Õpetajate päeva tähistamine
K, 15. 10 kell 16 Noorteteatri etendus „Noortelt noor-

tele“, tasuta
R, 17. 10 kell 17 „Hõbeniidi“ sügisõhtu
K, 22. 10 kell 19 Kontsert „Eesti olema peab vaba“. 

Esineb RAM. Dirigendid Kuuno Areng 
ja Olev Oja, pilet 25 krooni

N, 23. 10 kell 19 Vana Baskini Teater „Taaskord“, pilet 135/110 krooni
L, 25. 10 kell 20 Tantsuõhtu ansambliga „Laikre dance bänd“. Vaheajal esitab tant-

surühm «Vabajalg» kõrtsikava. Pilet eelmüügist 60, samal õhtul 90 
krooni

K, 29. 10 kell 12.30 Oma maja pidu: 4. lahtiste uste päev
R, 31. 10 kell 20 Halloweeni pidu, DJ Märt Rannamäe, üllatusesinejad. Jälgige 

reklaami!
Piletite müük ja broneerimine telefonidel 435 5529, 5198 1363, e-posti aadressil kultuurikes-
kus@karksi.ee või kultuurikeskuses Viljandi mnt. 1, Karksi-Nuia.

NOORTEKESKUS

4.–5. 10   Osalemine Tallinnas noorte teabepäeval ja koolitusel «Euroopa 
Noored»

5.10–12.10  Osalemine rahvusvahelises noortevahetuses «MOJNT» Taanis
N, 16. 10  kell 17 Valla 6–8-aastastele lastele skaudi(hundude)rühma esimene kok-

kusaamine
R, 24. 10  kell 17–21 Noorteka sünnipäeva tähistamine lahtiste uste õhtu ja maja peoga

LILLI KÜLAMAJA

K, 15. 10 kell 12 Pärastlõuna teelauas «Maitsvad sügisannid»
R, 24. 10 kell 18 Diskoõhtu
Külamajal on õigus kavas teha muudatusi, jälgige reklaami!

TUHALAANE KÜLAMAJA

R, 17. 10 kell 17 Tuhalaane 6. Kirikumäe Toetuskogu jooks

POLLI KÜLAMAJA

K, 15. 10 kell 17 Lauluansambli «Sirjelind» ja tantsurühma «Ubin» liikmete uue hoo-
aja kokkusaamine

SUDISTE KÜLAMAJA

N, 16. 10  kell 11 Kohtumine hooldustöötaja Riinaga
L, 18. 10  kell 12 Külavanema valimine 

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

N, 9. 10  kell 17 Vestlusõhtu «Teekond Mehhiko põlisrahvastega»
E, 20. 10 kell 11 ja 14 Ettelugemispäev
T, 21. 10 kell 17 Kohtumine kirjanik Kati Murutariga
N, 23. 10 kell 11 Beebipäev «Minu esimene raamat»
T, 28. 10 kell 11 Viktoriin «Tunne Eestit!»
K, 29. 10 kell 11 Meisterdamine «Minu lemmiktegelane raamatutes»

Näitused

29. 09—17. 10 «Viljandimaa lastekirjanikke»
13. 10—31. 10 «Kati «skandaaliema» Murutar»
18. 10—7. 11 «Emade lapsepõlveraamatud»

KARKSI-NUIA LASTEAED

R, 3. 10 kell 10 Õpetajate päev
6.—10. 10  Leivanädal
N, 9. 10 kell 9.30  Teatrietendus. Ivar Lett «Igalühel oma õnn»
E, 20. 10 kell 13.30  Ümarlaud Abja, Halliste, Õisu, Mõisaküla lasteaedade õpetajatele 

teemal «Mäng»

AUGUST KITZBERGI NIMELINE GÜMNAASIUM

R, 3. 10  Õpetajate päeva tähistamine
8.—12. 10   Leivanädal
R, 10. 10   Kooli sünnipäev, tõrvikutega teatejooks
E, 20. 10   Ettelugemispäev
25. 10—2. 11  Sügisene koolivaheaeg

Kriisitoetused ja sotsiaalteenused
17. septembril kehtestas vallavoli-

kogu uue korra valla eelarvest ja toi-
metulekutoetuse vahenditest maks-
tavate sotsiaaltoetuste ja teenuste 
taotlemiseks, määramiseks ning 
maksmiseks.

Vallakodanikel on võimalus 1. ok-
toobrist taotleda sünnitoetust, kolme 
ja enama lapsega pere õppetoetust, 
koolitoidu-, töövihiku-, põhikooli ja 
gümnaasiumi lõpetaja, eakate juube-
li- ja jõulu-, matuse- ning raske ja sü-
gava puudega isiku toetust. Majan-
duslikult vähekindlustatud perekon-
nad saavad taotleda ühekordset sot-
siaaltoetust, laste huvitegevuse ja õp-
pekäikude ning lasteaia toidutoetust.

Lisaks seni makstavatele toetuste-
le on uus liik kriisitoetus, mis määra-
takse isikule õnnetusjuhtumi või krii-
siolukorra puhul (perekonnaliikme 

surm, invaliidistumine või haigus, tu-
lekahju, vargus, vandalism, elamu või 
korteri vee-, kanalisatsiooni- või soo-
jatrassi avarii jmt.).

Puudega isikutel on võimalik taot-
leda eluruumi kohandamist iseseis-
vaks toimetulekuks, abivahendite 
soetamist ja laenutamist ning isikliku 
abistaja ja tugiisiku teenuse osuta-
mist, samuti psühholoogilist nõusta-
mist.

Sotsiaalteenuseid osutatakse le-
pinguliselt ja tasutakse teenuse osu-
taja esitatud arvete alusel. Teenuse 
osutamise otsustab Karksi Vallavalit-
sus vallavolikogu sotsiaal- ja tervis-
hoiukomisjoni ettepanekul.

Toetuste andmise korda näeb val-
la koduleheküljel.

Liivi Loi,
sotsiaaltöö spetsialist

Kultuurikeskuse 
uus juht on Kai 

Kannistu

Olen Kai Kannistu. Töötan 
alates 1. septembrist Karksi Val-
la Kultuurikeskuse juhatajana.

Olen sündinud 1966. aastal 
Pärnus. 1985. aastal, pärast Räpi-
na Sovhoostehnikumi lõpetamist 
suunati mind Õisu sovhoosi aian-
dusagronoomiks. Alates 1993. 
aastast töötasin Halliste vallas 
Kaarli rahvamaja juhatajana. 
2007. aastal tulin Karksi valda kul-
tuurikeskuse juhataja asetäitjaks. 
2008. aasta suvel lõpetasin Viljan-
di Kultuuriakadeemia huvijuht-
loovtegevuse õpetaja erialal.

Olen avatud kõigele uuele ja 
soovin teha koostööd valla asu-
tuste ja mittetulundusühendus-
tega. Ootan kultuurikeskusesse 
sündmusi algatama ja organi-
seerima, nendest osa saama ja 
nendes kaasa lööma igas vanu-
ses vallakodanikke.

Kitzbergi loomin-
gu uudne esitlus

Valla kultuurikeskuses oli 20. 
septembril August Kitzbergi ju-
tustusel „Rätsep Õhk ja tema 
õnneloos“ põhinev eeskava. Esi-
tati tuntud proosatekst raamitu-
na (vaheldumisi) uute laulusõ-
nadega, kasutades viisiks palju-
de heliloojate (Edgar Arro, Gus-
tav Ernesaks, Anti Marguste, Aa-
rne Oit, Olev Sau, Eduard Oja 
jne.) loomingut, aga ka tšehhi ja 
lõuna-aafrika rahvamuusikat 
ning ühte vana saksa üliõpilas-
laulu. „Meriko” segakoori (diri-
gent Merike Toro), klaveri (pia-
nist Tiina Renser) koostöö ja 
tekst näitleja Tõnu Aava esituses 
oli suurepärane ja nauditav. Ju-
tustuse lihtne süžee kõlas äärmi-
selt kaasaegselt, sest inimloomu-
se põhijooned ning aeg-ajalt tek-
kivad kõmulood on ajatud.

Seni on „Meriko” segakooril 
valminud kuus programmilist ka-
va, kus püütakse leida koorimuu-
sikale uusi seoseid, ühendada sõ-
nakunst ja muusika ning väärtus-
tada meie kultuuri ja ajalugu. 
Kahju, et vaatamata varakult väl-
ja pandud reklaamile oli meie ko-
dupaigast pärit kirjaniku loomin-
gu ühte versiooni tulnud kuula-
ma alla kahekümne huvilise.

Aitäh esinejatele meeldiva 
kultuurielamuse eest!

Saida Lokk

Teekond Mehhiko 
põlisrahvastega
9. oktoobril kell 17 toimub 

Karksi-Nuia raamatukogus vest-
lusõhtu „Teekond Mehhiko põ-
lisrahvastega”.

Meie külaline on Maris Kilk 
Põlisrahvaste Sihtasutusest. Ta 
näitab pilte ja jagab muljeid oma 
viimasest rännakust, mis teda 
selle aasta jaanuarist maini viis 
Mehhiko linnast Michoacani, 
Guanajuato, Colima, Guerrero, 
Jalisco, Queretaro ja Morelose 
osariiki. Juttu tuleb kohtumistest 
põlismaalastega, nende elust ja 
suhtest loodusega. Kui huvi on, 
saab peale fotode vaadata ka do-
kumentaalfi lmi huicholide kom-
bekohasest palverännakust kõr-
besse, kus kasvavad peyote kak-
tused ja elavad jumalad.

Mare Torim,
raamatukogu juhataja

Eelkool ootab
Eelkool ootab kooli juures ole-

vasse rühma lapsi, kes alustavad 
kooliteed 2009/2010. õppeaastal.

Eesmärk on aidata lapsel 
kooliga kohaneda ning anda va-
jalikud eelteadmised esimesse 
klassi astumiseks. Aasta jooksul 
saadud teadmised ja oskused 
teevad lapsele kooliga harjumi-
se tunduvalt lihtsamaks.

Õpetaja Ille Mõts

LOEB, MIDA 
LOED

Selline on 2008. aasta 20.—30. ok-
toobrini toimuvate raamatukogupäe-
vade hüüdlause.

Tõepoolest, tänapäeva kiires maa-
ilmas loeb see, mida loed, sest arvuti, 
televisioon, teatrid-kontserdid — kõik 
tahavad võita inimese tähelepanu 
ning seetõttu pole määrav loetud raa-
matute arv, vaid nende sisu. Aina 
enam on hinnas teatmekirjandus, 
elulood, käsiraamatud ja esoteerika. 
Samas on raamatukogul hea meel iga 
lugeja üle ning meie ei lahterda kir-
jandust heaks ja halvaks. Ka kergem 
ilukirjandus, kriminullid ja vande-
nõuteooriad on teraapia eest, eriti ju-
hul, kui päevatöö on äärmiselt pinge-
line. Stressi leevendab just selline lu-
gu, mis mõttel puhata laseb.

Traditsiooniliselt mööduvad meie 
raamatukogupäevad ohtrate ürituste 
saatel.

* 20. oktoobril kell 11 ja 14 on raa-
matukogus ettelugemispäev. Kõik 
lapsed on oodatud kuulama muinas-
juttu ja vaatama väikest nukunäiden-
dit, samuti tutvustavad raamatuko-
guhoidjad põnevaid lasteraamatuid.

* 21. oktoobril kell 17 tuleb kark-

sinuialastega kohtuma kirjanik Kati 
Murutar. Raamatukogu korraldatud 
vestlusõhtu toimub kultuurikeskuse 
sinises saalis. Kati Murutar ootab roh-
ket osavõttu ja palju küsimusi. 13. ok-
toobril paneb raamatukogu välja te-
ma teoste ja teiste trükiste näituse.

* 23. oktoobril kell 11 on beebi-
päev „Minu esimene raamat”. Raa-
mat kujutab endast pilootprojekti, 
mille käigus kõigile 2008. aastal Ees-
tis sündinud lastele kingitakse raa-
mat. Raamatukogu ootab tänavu esi-
meses kvartalis Karksi vallas sündi-
nud lapsi koos vanematega. Lisaks pi-
dulikule osale mängime üheskoos 
mõne beebimängu ning tutvustame 
vanematele lastega seotud olulist kir-
jandust. Meie valikus on raamatuid 
beebi hooldamisest, intellektuaalsest 
arendamisest, beebilauludest ja -män-
gudest jne.

* 28. oktoobril toimub viktoriin 
„Tunne Eestit” algklasside õpilastele. 
Võtame kokku Eesti Vabariigi 90. sün-
niaastapäeva pidustused.

* 29. oktoobril meisterdame koos 
lastega nende lemmikutest raamatu-
tegelasi. Kleebime, liimime ja lõikame 
lustakaid kangelasi, millega saab kau-
nistada õpikute ümbrispabereid.

Mare Torim,
raamatukogu juhataja

SKANDAALNE KATI MURUTAR

Spordikool annab ellu kaasa palju 
häid omadusi

Kati Murutari nimi ei jäta kedagi 
külmaks. Igaühel on selle noorema 
põlve kirjaniku, stsenaristi ja ajakirja-
niku kohta oma arvamus. Kelle jaoks 
on ta ropu suuga naine, kelle jaoks 
viljakas ajakirjanik, kelle jaoks suur 
hobuste- ja koertefänn, kelle jaoks 
skandaalne kõmuajakirjade persoon 
ning kelle jaoks suure pere ema.

21. oktoobril kell 17 on kõigil või-
malik tulla valla kultuurikeskuse sini-
sesse saali raamatukogu korraldatud 
kohtumisõhtule, et oma silma ja kõr-
vaga veenduda, kes on Kati Muru-
tar.

Kirjanduslikul skaalal on ta oma 
ligi paarikümne teosega üks produk-
tiivsemaid autoreid. Tema üllitistest 
kuulsaim, aga ka enim kirgi kütnud 
on esimene raamat „Naisena sündi-
nud”. Oma aja kohta sisaldas teos en-
nenägematul hulgal seksikaid stsee-
ne, praegu kubisevad sellest peaaegu 
kõik raamatud. Seega võib öelda, et 
Kati Murutariga algas Eesti kirjandu-
ses „sulaaeg”, mil ükski teema polnud 
enam tabu.

Kati ei karda seniajani oma arva-
must välja öelda ning ei lasku lipitse-
mise tasemele, seetõttu on ta hinna-

tud kolumnist, aga ka paljudele pind 
silmas.

Naise loomingu rahulikumast 
poolest tasub mainida tema autorlust 
teleseriaali „Õnne 13” stsenaristina, 
džunglisaate järel avaldatud raama-
tut „Džungliseaduste vangid”, näi-
dendikogumikku „Lagerii”, Liu talu 
ehitamise lugu „Eedeni aed”, koos 
Jaan Tättega kirjutatud „Kuhu kunin-
gad kadusid?” jne.

Kati Murutari ajakirjanikutöö on 
teda viinud kurssi kõikvõimalike tee-
madega, alates ravimite hankimisest 
Egiptuse reisi ajal kuni alimendiküsi-
musteni. Temaga saab rääkida kaugelt 
rohkem kui ainult kirjandusest.

Tulge kujundama oma arvamust 
Kati Murutarist ja tema skandaalsu-
sest: kas see peab paika või on teie 
vastas hoopis üks väike vahva eesti 
naine, kes peab toitma oma viis last, 
pidama talu ja kasvatama loomi ning 
selle kõige juures suutma olla veel 
loominguline.

Üritus on kõigile tasuta. Täname 
toetuse eest Eesti Kultuurkapitali Vil-
jandimaa ekspertgruppi!

Mare Torim,
raamatukogu juhataja

Sel aastal on spordikooli töö veidi 
häiritud, sest gümnaasiumis kestab 
remont. Treeningud toimuvad õues 
ning vastavalt sellele tuleb ka riietu-
da. Kuid ehitaja on lubanud novemb-
ris remonditööd lõpetada.

Selgitan spordikooli astumise ja 
sealt lahkumise korda ning treenin-
guid spordikoolis.

Spordikooli saab astuda avalduse 
alusel ning avaldus tuleb kirjutada ka 
lahkumise korral. Treeningud on tasu-
lised. Vallavalitsus on kuu tasuks keh-
testanud 80 krooni (aastas 9 kuud).

Spordikoolis töötavad atesteeritud 
treenerid ning igal õpilasel on õigus 
valida treenerit, kui tema tree-
ningrühmas on vabu kohti. Avalduse 
vormi saab soovija treeneri käest. 
Õpilane lülitatakse spordikooli nime-
kirja käskkirja alusel ning sama te-
hakse ka väljaarvamise korral.

Treeningud toimuvad õppetööst 
vabal ajal pärast tundide lõppu. Tree-
ningutest osavõtu kohta peab arves-
tust treener. On olnud juhtumeid, et 
sagedase puudumise tõttu on tulnud 
õpilane spordikoolist välja arvata.

Need õpilased, kes on eelmistel 
aastatel spordikooli astunud ja jätka-
vad treeninguid, ei pea uut avaldust 
kirjutama. Tähelepanelik tuleks olla 
sellisel juhul, kui on muutunud õp-
pemaksu tasuja võrreldes eelmiste 
aastatega, sest andmed edestatakse 
maksuametile ning osa õppemaksu 
saab tulude deklareerimise aegu ta-

gasi. Alates kolmandast lapsest on 
laps õppemaksust vabastatud, kuid 
seda vanema avalduse alusel. 

Kui muusikakoolis on muusikali-
sed katsed, siis spordikoolis on katse-
aeg. Pärast selle aja edukat läbimist ar-
vatakse õpilane avalduse alusel nime-
kirja. Paljud õpilased löövad kaasa veel 
kunsti- ja muusikakoolis. Lapsevane-
matel tuleks eriti jälgida koormust, toi-
tumist ja puhkust. Tihti on vajalik ot-
sustada, millisesse huvikooli jääda.

Spordikoolis treenivatel õpilastel 
peavad olema kooli hinded korras. 
Oma kogemuste põhjal tean, et enamik 
treeningutel osalevaid õpilasi õpib ai-
nult neljadele ja viitele. Kõik spordikoo-
li lõpetajad on edukalt jätkanud kõrg-
koolides. Näiteks sellel kevadel güm-
naasiumi kuldmedaliga ja samal ajal 
spordikooli lõpetanud Anneliis Arm ja 
Sigrid Koorep õpivad kõrgkoolis.

Meie, treenerite ülesanne on ku-
jundada noores inimeses tervislikke 
eluviise ning aidata tippsporti neid, 
kellel on selleks eeldusi ja eelkõige 
tahtmist.

Mida on ühel noorel inimesel siis 
veel peale tervislike eluviiside spor-
dikoolist kaasa võtta? Vastus: need 
70—80 õpilast, kes täna treeningutel 
higi valavad, saavad kaasa kohuse-
tunde, tahtekindluse, aja planeerimi-
se oskuse, suurema töövõime ja tead-
mised, kuidas olla kehaliselt aktiivne 
kogu elu.

Leo Liiber

Gümnaasiumi spordikompleks on avatud
Ujula ja saun: E kella 18—19 vesi-

võimlemine ja 19—22 ujumine; T, K 
kella 18—22 ujumine; N kella 18—19  
vesivõimlemine ja 19—22 ujumine; R 
kella 18—22 saun ja ujumine; L sule-
tud; P kella 10—18 ujumine ja 15—18 
saun

Võimla: E—R kella 19—22, L su-
letud; P kella 10—18

Jõusaal: E—R kella 19—22; L kel-
la 12—17; P kella 10—18

Ujula, saali, jõusaali, sauna 90 mi-
nuti (1,5 tundi) hinnakiri kroonides): 
täiskasvanul korra pilet 30, vesivõim-

lemine + saun 35 ja saun 20 krooni, 
lastel ja pensionäridel maksab korra 
pilet 15, vesivõimlemine + saun 20 
saun 10 krooni. Perepileti saab 60 
krooni eest. Kuupilet maksab täiskas-
vanutel 300 ning pensionäridel ja las-
tel 200 krooni, 10 korra vesivõimlemi-
se eest tasuvad täiskasvanud 250 ning 
lapsed ja pensionärid 150, 10 korra 
ujumise eest on hind vastavalt 200 ja 
100 krooni. (10 korra pilet tuleb kasu-
tada 3 kuu jooksul.)

Spordisaali üürimise hind on 200 
krooni tund.
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• IN MEMORIAM •

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
IVAR MÄRTMAN

16. 05. 1956 — 22. 08. 2008 
Karksi

ALFRED KUUT
25. 02. 1927 — 28. 08. 2008

Karksi-Nuia
HANS KANTER

4. 07. 1918 — 3. 09. 2008 
Karksi-Nuia 

ALIDE AAVASTIK
25. 11. 1932 — 6. 09. 2008 

Karksi

IVAN KANZONIN
2. 04. 1922 — 8. 09. 2008 

Karksi-Nuia

ELLA KREE
15. 03. 1921 — 12. 09. 2008 

Metsaküla

ENDEL LEPIK
26. 03. 1929 — 21. 09. 2008 

Karksi-Nuia

Lõuna-Eesti Päästekeskuse teated

Makseraskuste korral võib pöörduda 
ohvriabitöötaja poole

Sügisel korrastamata ja niitmata 
maavaldusi laastab kevadel kahju-
tuli Seetõttu kutsub päästeteenistus 
maaomanikke üles korrastama oma 
maad just sügisel. Ka sel aastal lõp-
pes mitu kulupõlengut traagiliselt: 
Helme vallas hukkus kululeekides 
vanem naisterahvas.

Mööda niitmata ja kuivanud hei-
namaad levib kahjutuli väga kiires-
ti. Tuulise ilmaga on kustutamine 
keeruline ülesanne isegi kogenud ja 
eritehnikaga varustatud päästjate-
le.

1. augustil jõustus keskkonnami-
nistri määrus „Metsa ja muu taimes-
tikuga kaetud alade tuleohutusnõu-
ded”, millega on keelatud kulu põ-
letamine pärast lume sulamist.

* * *
Talvel põhjustavad sageli tulekah-

ju hooldamata ja katkised küttesead-
med. Pühkimata korstnalõõrides süt-

tinud tahm kuumutab korstna, lee-
gid tungivad pragudest välja ning tu-
leõnnetus on möödapääsmatu.

Enne kütmisaja algust vaatab õi-
ge peremees küttesüsteemi kriitilise 
pilguga üle. Aastaringse puiduga 
kütmise korral tuleb kütteseadet ja 
lõõre puhastada kaks korda, hooaja-
liselt kasutatavaid kord enne küt-
misaja algust ning gaasiküttesead-
meid kord aastas.

Kütteseadmete ohutusest saab 
rohkem teavet päästeteenistuse ko-
dulehelt www.rescue.ee/1667 ning 
telefonilt 1524 infot korstnapühkija-
te ja pottsepateenuse kohta. Piirkon-
na korstnapühkijate kontakte leiab 
Eesti Korstnapühkijate Koja kodule-
helt www.korsten.ee.

Päästekeskus juhib veel tähele-
panu sellele, et ruumidesse paigal-
datud suitsuandur aitab kaitsta elu 
ja vara.

Majanduslanguse süvenedes on 
pikkamööda, aga kindlalt kasvanud 
võlglaste sihtgrupp, kes ei suuda 
oma elukorraldusega enam ise hak-
kama saada ja vajab professionaal-
set abi väljastpoolt. Inimesed pöör-
duvad abi saamiseks isegi ohvriabi-
töötajate poole.

Ohvriabiosakonna töötajad ja 
vabatahtlikud kogunesid juulikuu 
viimasel päeval Võrumaale Haanja-
mehe tallu, et suvekoolis saada tead-
misi, kuidas aidata makseraskustes-
se sattunud klienti. Teadmisi jagas 
kohtutäitur Mati Kadak.

Lektori jutust ilmnes, et iga seits-
menda Eesti elaniku suhtes tehakse  
sundtäitemenetlust, kuid võlgnike-
ga tegelevad ka inkassofi rmad. Võlg-
niku keskmine vanus on 38 aastat, 
nendest 78 protsenti  moodustavad 
mehed.

Kohtutäitur selgitas täitemenet-
luse olemust ja selle korda. Ta soovi-
tas  enne laenulepingule alla kirju-
tamist kõiki lepingupunkte tähele-

panelikult lugeda ja kaaluda. See 
kehtib nii laenuvõtja kui käendaja 
kohta, sest sageli on käendaja kerge-
käeliselt antud allkiri viinud ta tõsis-
te probleemideni: laenuvõtja on ka-
dunud ja võlad peab tasuma käen-
daja.

Mati Kadak ütles: «Ära poe prob-
leemide eest peitu, sest need ei kao 
kuhugi! Pöördu viivitamatult spet-
sialisti poole ning võta ühendust lae-
nuandja ja võlgade sissenõudjaga!»

Kokkuvõtlikult öeldes, peab 
võlgnik raskuste tekkimisel kiiresti  
tegutsema, sest iga viivitatud päev 
teeb vaesemaks. Ennekõike tuleks 
aga kaua kaaluda, kas võtta laenu ja 
kas hakata juhututtavale laenu käen-
dajaks.

Maiju Margus
Viljandi ohvriabikeskusest

Pargi t. 1 71020 Viljandi
Vastuvõtt E, K, R kella 

9—12 ja 13—16
Tel: 434 0343

e-mail: viljandi.oa@ensib.ee

ENDEL LEPIK
26. 03. 1929 – 21. 09. 2008

Lahkunud on kauaaegne kooli-
juht, pedagoog Endel Lepik. Üks la-
tern on kustunud ja saduldatud ho-
bu seisab väravas, et viia oma ratsa-
nik Aegade väljadele.

Ajad mööduvad. Päike tõuseb ja 
päike loojub, kevadele järgnevad su-
vi ja sügis. Põlvkonnad vahelduvad. 
See on elu igavene seadus. Aga mi-
dagi jääb alati alles, kasvõi oskus nä-
ha nähtamatut, kuulda kuuldama-
tut, mõista südame, looduse ja aega-
de tarkusi.

Austatud Õpetaja! Ei, päriselt Sa 
ei lahku. Latern on küll kustunud, 
kuid Su väärikalt elatud elu on na-
gu valguskuma, mis jääb kestma ja 
elab edasi meis kõigis: leses, lastes, 
lastelastes, sõprades ja töökaaslastes. 
Tänutundes võime öelda: „Minu di-
rektor, minu õpetaja! Sinult oli pal-
ju õppida!”

Endel Lepik sündis Pärnus ja õp-
pis sealses poeglaste gümnaasiumis. 
Aastal 1953 alustas ta õpetajana 
Mustla Keskkoolis. Samal ajal õppis 
ta Tallinna Pedagoogilises Instituu-
dis, mille lõpetas 1958. aastal mate-
maatika- ja füüsikaõpetaja kutsega. 
Septembris 1972 alustas tööd Nuia 
Keskkoolis direktorina ja 1999. aas-
tal läks ta samalt ametikohalt vana-
duspuhkusele.

Oma panuse andis Endel Lepik 
Eesti Koolijuhtide Ühenduse tege-
vusse. Võttis kuus aastat aktiivselt 
osa Karksi-Nuia Linnavolikogu 
tööst, neist kaks aastat juhtis voliko-
gu tööd. Alates 2005. aastast oli vali-
tud Karksi Vallavolikogusse. 

... olgu lahkumisaeg magus.
Ärgu olgu ta surm, vaid täielikkus.
Armastus sulagu mälestuseks ja valu 
lauludeks.
Olgu su käte viimane puudutus leebe 
nagu öö õis.
Seisa paigal viivuks... ja ütle oma vii-
mased sõnad vaikides.
Kummardun su ees ja hoian kõrgel 
lampi, et valgustada sulle su teed.

R. Tagore
Karksi Vallavolikogu

Karksi Vallavalitsus
August Kitzbergi nimeline 

Gümnaasium

„Hõbeniit“ reisis 
Gaujalt 

Daugavani
Klubi „Hõbeniit“ 32 reisihuvilist 

tutvusid suvel Lätimaa Vidzeme maa-
konna ajaloo- ja kultuurimälestistega. 
See ala on muistne Liivimaa osa, mis 
asub Gauja (Koiva) ja Daugava vahe-
lisel alal. Buss ja giidid olid Viljandi 
A.G.M. Reisibüroost.

Gaujiena (Koivaliina), Aluksne, 
Gulbene ja Cesvaine on vaatamis-
väärsed väikelinnad koos vanad mõi-
sate ja lossidega, mida püütakse kor-
da teha. Neid vaadates on tuttav tun-
ne, et omanikud on olnud meie aad-
lisuguvõsad ja kasutatud meile teada 
ehitusmeistreid. Oli ju üks Liivimaa, 
mille põhjapiir oli kuni 1917. aastani 
Mäo ja Põltsamaa vahel.

Zvartava mõis meenutab meie 
Olustvere mõisa. Ta kuulub Läti 
Kunstnike Liidule ja on kasutusel 
puhkebaasi ja koolituskohana. Hoo-
nes on 40 ööbimiskohta, konverentsi- 
ja söögisaal ning aidas ja tallides on 
kunstnike tööruumid. Huvitavaid 
taieseid jätkus õuegi.

Gaujiena oli juba eelmise aastatu-
hande algul asula (Adzel) ja keskajal 
vägev ordulinnus. Praegu asub siin 
üks Adolf von Wulfi le kuulunud mõi-
sakompleks; selle perekonna oman-
duses oli Lätis veel 25 mõisa ja mõned 
ka Eestis. Rikkust näitab seegi, et ne-
li kõrvalhoonet näevad välja nagu 
härrastemajad.

Praegu paikneb peahoones kooli-
maja, Gauja jõe kaunis ümbruses on 
12 hektari suurune park.

Aluksne (varem Marienburg) on 
turistisõbralik 10 000 elanikuga linn 
künklikul maastikul. Peale loodusliku 
ilu meelitab ligi Piiblimuuseum koos 
piiblifestivali ja -päevadega.

Templimäelt avanes suurepärane 
vaade saartega Aluksne järvele. Läk-
sime ka Mõõgavendade ordu ehita-

tud kindlusse järves asuval Marien-
burgi saarel. Sealne vabaõhulava ma-
hutab 300 inimest. Mälestisi leidus ka 
linnasüdame pargis: Aleksander I pa-
viljon ja mõisa peahoone, kus praegu 
paikneb rikkaliku väljapanekuga ko-
duloo- ja kunstimuuseum.

Gulbene (luigelinn, gulbis – luik) 
asub tasandikul. Linna südames taas-
tatakse mõisa hoonestikku. Selle Pu-
nases lossis oli 1860. aastal koduõpe-
taja Friedrich Kuhlbars. Mõisa viima-
ne omanik oli Dagmar von Wolff. 
Suurepärase Cesvaine lossi viimane 
omanik oli aga Wilhelm von Wulff. 
Eklektiline hoone esindas mitut ehi-
tusstiili, mille juurde oli sobitatud ka 
torn. Sellest avanes avar vaade ümb-
ritsevale maastikule.

Teisel päeval sõitsime piki Dauga-
vat ning teele jäid Koknese, Aizkrauk-
le, Lielvarde ja Kegums.

Lielvarde linnus pärineb 14. sajan-
dist. Siin on läti eepose „Lacplesise-
ga” seotud paigad ning seetõttu näeb 
Lielvarde pargis puutüvedest raiutud 
majakõrgusi skulptuure rahvuseepo-
se tegelastest, aga ka loomadest. Kiri-
ku vastas asub eepose autori muu-
seum, kus sel ajal oli käsitöönäitus.

Kogu Läti tunneb Lielvarde rah-
variidevööd, mida kannavad nii me-
hed kui naised. Muster on seotud lä-
ti rahvalaulude ja mütoloogiaga.

Ligatne paelus liivakaljude ja koo-
bastega. Kõige põnevam oli aga Nõu-
kogude Liidu aja üks ülimalt salajane 
paik, 2000-ruutmeetrine üheksa meet-
ri sügavusele ehitatud kindlusvar-
jend. See oli nõukogude riigi staap ja 
juhtimiskeskus tuumasõja puhuks. 
Maa all asusid oma elektrijaam, tolle 
aja kohta kõige moodsam telekom-
munikatsioonisüsteem, mis andis ot-
seühenduse Kremliga, õhupuhastus-
seadmed, arteesia kaev, 89 tuba ja 
söökla. Punkris olid plaanid ja stse-
naariumid juhuks, kui hävivad elekt-
rijaamad, on üleujutused ja linnad on 
purustatud. Siis oleks olnud koht, ku-
hu parteitegelased saanuks kolmeks 
kuuks varjuda.

Koht avalikustati alles 2003. aastal, 
pärast Läti liitumist NATO-ga.

Juba kindluse ehitamise ajal raja-
ti samasse maa peale taastuskeskus 
„Ligatne“. See töötab ka praegu, on 
avatud kõigile ja pakub punkrieks-
kursiooni.

Saida Lokk

Gaujiena mõis• ENNA VALLASE foto

Sõnumeid

Õpime mõnuga!
10.—17. oktoobrini on XI täis-

kasvanud õppija nädal. Eesmärk 
on tuua õppimisvõimalused ini-
mestele lähemale ja selgitada, et 
enese pidev ameti- või huvialane 
täiendamine aitab elus edasi. Tun-
nustatakse ka neid inimesi, kes ju-
ba on end täiendanud ning sellega 
teistele eeskuju näitavad.

Täiskasvanud õppija nädal on 
rahvusvaheline ettevõtmine, mis 
on elujõu saanud ligi poolesajas rii-
gis üle maailma. Tänavune teema 
on „Erinevad üheskoos — kultuu-
ridevaheline dialoog”.

Nädala tegevused on osalejatele 
tasuta. Ajakohast informatsiooni üri-
tuste kohta leiab pidevalt uuenevalt 
aadressilt www.andras.ee. Seal on ka 
kohalikke üritusi ohjavate maakond-
like koordinaatorite kontaktid.

Kõiki tegevusi toetavad Euroo-
pa Sotsiaalfond, Haridus- ja Tea-
dusministeerium ning Hasartmän-
gumaksu Nõukogu, korraldab aga 
Eesti Täiskasvanute Koolitajate As-
sotsiatsioon «Andras», mis on 17 
aastat tagasi loodud mittetulun-
dusühing.

Õppida pole kunagi hilja!
Kati Käpp,

Andrase projektijuht
529 9632, kati@andras.ee

Meefestival
Legend pajatab: mesinike kaits-

ja päikesejumal nuttis kaugetel ae-
gadel kurbusest, nähes inimeste ja 
loomade rõõmutut, julma elu. Maa 
peale jõudnud pisarad muutusid 
mesilasteks, kes hakkasid koguma 
jumalikku nektarit lilledelt, mis 
päikesevalguse kiituseks õitsevad. 
Tänu sellele võivadki inimesed lei-
da leevendust oma vaevadele me-
silindude toodete abil. 

Küllalt tiheda programmiga 
mitmepäevane meefestival sai suu-
resti teoks nii rohkete abistajate, 
kaasalööjate kui ka külastajate-ost-
jate osalemisest.

Festival algas elamuslikust kont-
serdist ja kaunist tulestikust Kark-
si ordulinnuses.

Karksi-Nuia Aianduse ja Mesin-
duse Selts tänab kõiki, kes olid 
abiks suure ürituse korraldamisel. 
Need olid Eesti Mesinike Liit, Kark-
si Vallavalitsus, Karksi Valla Kul-
tuurikeskus, Põllumajandusminis-
teerium, kohaliku omaalgatuse 
programm, Polli Aiandusuuringu-
te Keskus, Karksi-Nuia Noortekes-
kus ja Indrek Palu, Karksi-Nuia 
muusikakool, raamatukogu, turis-
miinfokeskus ja lasteaed, Karksi 
Peetri kiriku kogudus, Karksi Valla-
hooldus, Karksi, Polli ja Tuhalaane 
külamaja, Tiina Talvet ja Inna 
Antson, helitehnik Heiti Maiste, 
meistermesinik Antu Rohtla, Seed-
ri talu ja meie oma seltsi liikmed.

Aitäh kõigile heasoovliku suhtu-
mise, osutatud abi ja toetuse eest!

Leili Nael,
aiandus- ja mesindusseltsi juhataja

Õues õppimise 
päev

Looduõpetuse tunnis oli meil 
vaja tundma õppida meie metsa-
des ja parkides kasvavaid puid, 
põõsaid ja taimi. Õpetaja arvas, et 
kõige rohkem liike näeme Kaspar 
Kuninga kodutalus. Nii sündiski 
mõte õppida üks päev õues. Oota-
sime ärevusega, mil ilm lubab õues 
õppida.

Reede hommikul said kõik lap-
sed töölehe kätte ja retk algas jahe-
dast ilmast hoolimata rõõmsas tu-
jus. Teel Kaspari juurde märkasime, 
et sõidu- ja kõnnitee oli saanud uue 
asfaltkatte.

Kaspar juba ootaski meid ema 
ja vanavanematega. Tutvusime 
leht- ja okaspuudega, mis kasva-
vad meil ja mujal maailmas. Meel-
de jäid erilised puud: valgete mar-
jadega pihlakas, korkjalakas, kikka-
puu ja kooreüraskite hävitatud 
kuusepuu. Mõne taime nimi oli 
keeruline ega jäänud meelde.

Tiigi ääres imetlesime eri värvi 
vesiroose ja söötsime kaladele lei-
ba.

Siis asusime töölehti täitma. Pa-
nime nähtud puude nimed tähesti-
kulisse järjekorda, koostasime ma-

temaatilise ülesande ning kogusime 
ja uurisime puude lehti ja oksi. Ko-
duseks ülesandeks jäi jutukese koos-
tamine. Kogutud puude lehed kile-
tame järgmises tööõpetustunnis ja 
nii valmib ühistööna herbaarium.

Aega jäi ka lõbutsemiseks. Sai 
ronida redeliga puude otsa, hüpa-
ta keti abil kännult kännule, käia 
Kaspari onnis, süüdata lõke ja nau-
tida imelisi vaateid järvele. Kinni-
tasime keha maitsva koogi ning ko-
duaia pirnide, viinamarjade ja õun-
tega. Enn Robert arvas, et Kasparil 
pole kodus kunagi igav.

Aitäh Kaspari vanematele ja va-
navanematele, kes olid nõus meile 
oma kodutalus puid ja põõsaid tut-
vustama!
2a klassi õpilased Kaspar Kunin-
gas, Enn-Robert Kinnas ja Kare-
lin Reining ning klassijuhataja 

Silvi Hannus

Liikluspäev 
Kiisude rühmas
Liikluskasvatust alustasime juba 

sõimerühmas. Tegelesime sellega ka 
eelmisel aastal 3-aastaste rühmas. 
Sellel õppeaastal kutsusime külla 
Sirli Leieri Maanteeametist. Ta rää-
kis sõidutee ületamisest, käitumisest 
tänaval, turvavöö ja helkuri vajalik-
kusest ja nende õigest kasutamisest 
ning selgitas liiklusolukordi.

Laste aktiivne osavõtt vestlusest 
ja küsimustele vastamine oli ootus-
pärane, sest nende teemadega oli-
me juba eelnevatel aastatel tutvust 
teinud. Neile pakkus see huvi, nad 
olid julged ja väga tublid. Tegevu-
se lõpul sai iga laps kaasa väikese 
meene.

Kogemustest võib järeldada, et 
lapsed jätavad õpitu hästi meelde. 
Seepärast on täiskasvanu õige käi-
tumine liikluses eeskujuna väga 
tähtis.

Uuel aastal on plaanis liiklusala-
ne loeng ka lapsevanematele, et 
nad oskaksid paremini oma last 
liikluses jälgida ja talle ohtlikke 
olukordi selgitada. On juhtunud, 
et lapsevanemad ei oska alati ette 
näha ohtusid ning lubavad oma 
lapsi tänavale järelevalveta.

Tiiu Sõmmer ja Annika Artla,
lasteaiaõpetajad

Tule tee oma auto talveks 
puhtaks! Teeme nii sise- kui ka 
välipuhastust, vahatame. Hind 
Viljandimaa parim. Kontakt 
5552 0697. Larvesen autopesula.

Müüa 3-toaline korter Karksi-
Nuias, hind 380 000 krooni. Lisainfo: 
Indrek, tel. 527 2879.

Karksi konstaablijaoskond. Tel. 
434 1110.

TV antennide, SAT-TV müük, pai-
galdus, hooldus. ZUUM-TV ja „Viasa-
ti” paigaldus. Info tel. 514 2104. «Sat-
man TP» OÜ.

Müüa 4-toaline (61,7 m²) keskküt-
tega korter Karksi-Nuias. Info tel. 
513 5871.

Müüa 3-toaline ahiküttega korter 
(76,6 m²) Karksi-Nuias. Täpsem info 
tel. 5191 6376.

Müüa elamukrunt Karksi-Nuias. 
Lisainfo tel. 527 2879. Indrek.

Soovin osta kivigaraaži Karksi-
Nuias. Tel. 5693 9801.

Müüa küttepuid. Tel. õhtuti 
434 1008, 5648 1917.

Müüa maja Karksi-Nuia kesklin-
nas Lepiku 1, korruseid 2, üldpind 76 
m². Krundi pindala 725 m². Hind 
1 150 000 kr. Lisainfo: www.kv.ee või 
www.city24.ee. Tel. 5354 1585.

Septembrikuus leitud Karksi-
Nuiast jalgratas. Info tel. 434 1110.


